
9/2024



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 10 / 2024 je

15. 9. 2024

tel.: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktorka: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis., a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha-Běchovice, Šárka Hudečková,
tel.: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: , grafické práce: Lenka Vichová, Náklad: 900 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha-Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha-Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

Petr Chrt, polygrafické práce

OBSAH 9/2024:

Slovo místostarosty
Rada, Úřad MČ

Inzerce
SDH Praha - Běchovice 
Kultura
Sport

Novinky v Běchovicích
Informace pro občany

str. 3
str. 3-4

str. 5
str. 6

str. 7-8
str. 8
str. 9

str. 10-12

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840 Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480 Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920 Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240 Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440 Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680 Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960 Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120 Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720 Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840 Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480 Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560 Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240 Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280 Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.
Ceník je platný od 1. 1. 2016



strana 3

SLOVO MÍSTOSTAROSTY

ÚŘAD MČ PRAHA-BĚCHOVICE

Milí Běchovičáci,

léto nám pomalu končí a spolu 
s  n ím i  čas prázdnin ,  
dovolených a teplých letních 
večerů. S příchodem září se 
vracíme ke každodenním 
povinnostem a naše děti opět 
usedají do školních lavic. 

Začátek školního roku je vždy obdobím nových začátků, 
výzev a očekávání. Přeji všem našim školákům hodně 
úspěchů, radosti z učení a pevné přátelské vazby.
Rád bych vás také pozval na významné akce, které se              
v naší městské části v září uskuteční. První z nich je 
Svátek sousedů, který proběhne již 7. září. Letošním 
tématem kulinářského a cukrářského umění bude 
vánoční cukroví. Těšit se můžete na pestrou nabídku 
dobrot a vyhlášení nejlepších výtvorů. Hlavní cenou bude 
dárkový poukaz do OC Černý Most v hodnotě 10 000 Kč. 
Vrcholem večera pak bude koncert skupiny J.A.R. Věřím, 
že tato událost bude skvělou příležitostí k setkání s vašimi 
sousedy, přáteli a rodinami, možná i z okolních městských 
částí a k prožití příjemného večera plného hudby a dobré 
nálady.

Druhá akce, kterou bych rád zmínil, jsou Slavnosti vína, 
které se uskuteční 21. září. Tato tradiční oslava vína bude 
doprovázena koncertem Ondřeje Havelky a jeho Melody 
Makers, kteří nám zprostředkují kouzlo prvorepublikové 
hudby a atmosféru časů minulých. Ve stejný den 
proběhne také sportovní akce Mladé Běchovice, což je 
běžecký závod pro naše malé sportovce. Přijďte si užít 
sklenku dobrého vína, poslechnout si kvalitní hudbu, nebo 
podpořit naše mladé běžce a strávit pohodový den ve 
společnosti svých blízkých.
Závěrem bych rád upozornil na největší akci roku, která 
nás čeká na konci měsíce září, a to 128. ročník slavného 
běžeckého závodu Běchovice - Praha. Letos se uskuteční 
29. září. Tento tradiční závod, který má bohatou historii, 
láká každoročně běžce všech věkových kategorií. 
Srdečně zvu všechny sportovní nadšence i diváky, aby 
přišli podpořit účastníky tohoto prestižního závodu. Pro 
více informací doporučuji navštívit web www.bechovice-
praha.cz.
Doufám, že se s vámi na některé z těchto akcí setkám               
a společně přivítáme podzim v naší krásné obci.

S přáním všeho dobrého

Petr Vich,
váš místostarosta

Padlé jasany
Milí Běchovičáci,
nedělám to rád, a proto ani příliš často, ale občas se 
stanou nepříjemné věci, se kterými už nejde hnout, a je 
potřeba o nich podat informaci.
20. srpna se zhruba v jedné třetině zlomil jeden ze dvou 
velmi starých převislých jasanů v centru naší městské 
části. Strom byl, jak se ukázalo, téměř celý dutý a bydlely               
v něm divoké včely. Při pádu stromu nebyl naštěstí nikdo 
zraněn. Bohužel, po prozkoumání druhého jasanu bylo 
zjištěno, že je téměř ve stejném stavu. Po konzultaci                     
s přivolanými hasiči a arboristou bylo rozhodnuto                       
o odstranění i druhého jasanu.
Musím se přiznat, že jsem bral naše převislé jasany jako 
jakýsi symbol středu naší obce a jejich ztráta mě moc 
mrzí. Spolu s arboristy se budeme snažit nahradit tyto dva 
velikány novým stromem, který by svou dominancí, 
zajimavostí a mohutností mohl, jednou, udělat radost 
budoucím generacím Běchovičáků. Plán výsadby spolu              
s jejím provedením budeme směřovat do letošního 
podzimu.

Ondřej Martan 
starosta

Fo
to

: (
2x

) L
en

ka
 M

ic
ha

ls
ká

 



KNIHOVNA

ÚŘAD PRAHA-BĚCHOVICE 

Knihovna bude uzavřena z důvodu dovolené od 12. do           
20. září. Výpůjčky, které by se měly vracet v tomto období, 
budou bez poplatku prodlouženy.

Ing. Hana Santolíková
knihovnice

strana 4

 Na svém 43.  jednání dne 26. 6.  2024 mimo jiné rada 
MČ projednala:

Na svém 44.  jednání dne 17. 7.  2024 mimo jiné rada 
MČ projednala:

ź návrh Rozpočtového opatření č. 17/24 – sociální pohřeb
ź návrh Rozpočtového opatření č. 18/24  finanční 

vypořádání za rok 2023;
ź návrh Rozpočtového opatření č. 19/24 – dotace na 

činnost jednotek Sboru dobrovolných hasičů;
ź návrh Rozpočtového opatření č. 20/24 – výnos z daně 

hazardních her a loterií;
ź návrh Rozpočtového opatření č. 21/24 – daň z příjmů 

právnických osob;
ź souhlas s umístěním sídla společnosti MV1 s. r. o.;
ź návrh na souhlas s nákupem školního serveru;
ź návrh na schválení zhotovitele obnovy PENB, u kterých 

končí doba expirace;
ź návrh na uzavření Dodatku č. 3 k SoD „Realizace Náměstí 

Běchovice“;
ź návrh na souhlas se zadávací dokumentací pro veřejnou 

zakázku (VZ) s názvem „Údržba městské části Praha – 
Běchovice“;

ź souhlas s podáním žádosti o aktualizaci BPEJ 
(rebonitace) v k. ú. Běchovice;

ź vydání stanoviska k návrhu úpravy stávající hranice   
parc. č. 963/1 a 963/2, k. ú. Běchovice;

ź žádost o rozšíření vjezdu na pozemek parc. č. 443/1, k. ú. 
Běchovice;

ź souhlas se stavbou „Výstavba rodinného domku na 
pozemku č. parc. 443/1, Českobrodská, Běchovice“;

ź návrh na schválení opravy vnitřního výtahu v objektu MŠ 
Čtyřlístek č. p. 588.

źnávrh zhotovitele a administrátora žádosti o dotaci                    
z Integrovaného regionálního operačního programu 
2021 2027 – „Nové Náměstí Běchovice“;

źukončení spolupráce s původním zpracovatelem žádosti 
o dotaci na výstavbu 3. pavilonu CSSB z. ú;

;
–

–

RADA MČ PRAHA-BĚCHOVICE

źnávrh na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce 
části nebytových prostor v jednotce č. 2/181 v budově             
č. p. 2 v ulici Mladých Běchovic;

źnávrh na udělení souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy 
na byt v objektu č. p. 564, ve svěřené správě CSSB z. ú;

źnávrh na schválení Dodatku č. 1 k pojistné smlouvě                  
č. 4289481932 pro flotilové pojištění vozidel MČ Praha – 
Běchovice od Generali České pojišťovny a. s.;

źnávrh na schválení dodatku č. 004 k pojistné smlouvě 
hasičského vozidla Scania CAS 20 RZ 6AI9521;

źnávrh na souhlas s opravou herních prvků na zahradě 
Mateřské školy Čtyřlístek;

źnávrh na nákup dvou kusů vchodových dveří  
pronajímaný prostor v areálu Staré pošty;

źžádost o stanovisko k úplatnému převodu pozemku parc. 
č. 1423/4, k. ú. Běchovice;

źžádost o stanovisko k pronájmu části pozemku parc.                
č. 1232/5, k. ú. Běchovice;

źžádost o stanovisko k doplňkové stavbě na pozemcích 
parc. č. 621 a 622, k. ú. Běchovice;

źnávrh na převzetí vybraných stavebních objektů stavby 
„I/12 Běchovice – Úvaly“ do správy;

ź návrh na úpravu stěn podchodů pod železniční tratí na 
ulici Mladých Běchovic.

ź návrh na souhlas se zadávací dokumentací pro veřejnou 
zakázku (VZ) s názvem „Výstavba 3. pavilonu Centra 
sociálních služeb Běchovice“;

ź návrh na jmenování komise pro otevírání, hodnocení                    
a posouzení nabídek pro VZ s názvem „Výstavba                   
3. pavilonu Centra sociálních služeb Běchovice“.

RNDr. Soňa Beroušková
    tajemnice ÚMČ

–

Na svém 45. mim. jednání dne 5. 8.  2024 mimo jiné 
rada MČ projednala:

Městská část Praha-Běchovice 

Vám oznamuje, že 

Program jednání bude oznámen 
na úřední desce ÚMČ.

13. jednání Zastupitelstva 

18. září 2024 od 18 hodin 

Městské části Praha-Běchovice

proběhne ve středu

na ÚMČ Praha–Běchovice, 
Českobrodská 3, Praha 9.



strana 5

ÚŘAD MČ PRAHA-BĚCHOVICE

Nový mostek přes Běchovický potok u uhelných 
skladů. Z počtu chrániček lze vytušit 
komplikovanost celého procesu realizace stavby.

Stavba Pražského okruhu ještě nebyla oficiálně zahájena               
v celé jeho trase, ale probíhá podrobný archeologický průzkum.

Výstavba nového náměstí pokračuje.                
Po počátečním odstranění kontaminovaného 
podloží je již kompletně připravena pláň pro 
pokládku dlažeb a výsadby.

Na hřišti V Kuťatech již 2 měsíce funguje nové veřejné WC. 
Zajímavostí je, že jde o první kompostovací WC v Praze.

Podchod na železniční zastávce Běchovice- 
-střed získává novou podobu, profesionálního 
uměleckého provedení s tematikou související 
s Běchovicemi se ujali pánové z firmy RIVUS.

Fo
to

: (
5x

) J
an

 J
ec

h 



strana 6

INFORMACE PRO OBČANY

Ukázka z publikace Běchovice v proměnách času autora Jana Jecha



strana 7

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji panu starostovi Ondřeji Martanovi a místostarostovi Michalu Jiříkovi za hezké 
blahopřání a dárek k mému životnímu jubileu.

Ing. Jan Hruška

INZERCE

PX AUTO PRAHA 
přijme do svého týmu kolegu na pozici

AUTOMECHANIK
Náplň práce:

- mechanické opravy vozů
- výměna autoskel
- diagnostika poruch a odstraňování  
           závad
- kontrola technického stavu vozidel
- montáž doplňků a příslušenství
- pneuservis

Nabízíme:

- práci ve stabilní společnosti 
           s působením na trhu více než 20 let
- odpovídající finanční ohodnocení 
- plný či zkrácený úvazek 
- práci beze směn Po-Pá, volné víkendy
- smlouvu na dobu neurčitou
- malý pracovní kolektiv
- příspěvek na stravování
- vzdělávací kurzy a školení
- slevy na náhradní díly
- firemní akce
- nástup možný ihned nebo dle dohody

V případě zájmu nás kontaktujte 
na  nebo 

se zastavte osobně na adrese:
 Českobrodská 36 u Nádraží Běchovice.

info@pxauto.cz

mailto:info@pxauto.cz


strana 8

INZERCE

SEKÁNÍ TRÁVY, PROŘEZ KEŘŮ, 
ZASTŘIŽENÍ ŽIVÉHO PLOTU.

tel. 7777 50 190. www.posekamcz.cz

SDH PRAHA- BĚCHOVICE



strana 9

KULTURA - pozvánky

SPORT



strana 10

SPORT

Fo
to

: J
an

 J
ec

h

Olympiáda
Za námi je bruslařská  OLYMPIÁDA. Podle 5 kruhů jsme plnili 
5 sportovních disciplín. Jízdu na čas na 1 kolo na areálu Na 
korunce, což je 333 m, každý si skočil buď na betonu, či na 
trávě skok, free style jízdu v holubičce, projet na čas slalom              
a stabilizační trik jízdu po jedné brusli. Kdo splnil všech pět 
kruhů  disciplín, dostal krásnou, holky červenou a kluci 
modrou, medaili a sportovní čepici.  Závody jsme si moc užili!

Iva Kafková

–

Fotbalový kolotoč opět začal!

Prázdniny jsou bohužel fuč, ale začíná nám zase ostrý 
fotbal. V letošní sezóně Běchovičtí sršni disponují těmito 
kategoriemi: školička, mladší přípravka, starší přípravka, 
mladší žáci a po nějaké době i starší žáci. Samozřejmě 
pozorně sledujeme i výkony mužů Sokola Běchovice.
Ještě rádi vzpomínáme na tradičně skvělé srpnové 
soustředění v Nepřívěci u Sobotky. Malí i velcí hráči si užili 
zábavy i fotbalové přípravy. Je nutné poděkovat všem 
trenérům a dalším dobrovolníkům, kteří se o zdárný chod 
soustředění postarali! 
Nejbližší termíny domácích zápasů Běchovických sršňů.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
6. 9.  17:00 Běchovičtí sršni – Slavoj Koloděje
20. 9.  17:00 Běchovičtí sršni – FC Praha 
STARŠÍ PŘÍPRAVKA
6. 9.  17:00 Běchovičtí sršni – TJ Kyje Praha 14
20. 9.  17:00 Běchovičtí sršni – FC Zličín 
MLADŠÍ ŽÁCI
8. 9.  17:00  Běchovičtí sršni – TJ Kyje Praha 14
22. 9.  14:00  Běchovičtí sršni – Čechie Uhříněves 
STARŠÍ ŽÁCI
22. 9.  16:30  Běchovičtí sršni – Sokol Lipence 
MUŽI-SOKOL
21. 9.   16:30  Běchovičtí sršni – Spartak Hrdlořezy
 
Běchovičtí sršni dál rádi přivítají nové zájemce o fotbal. 
Rodiče najdou potřebné kontakty na našich stránkách 

 v sekci NÁBOR.
Alan Hejma 

 

www.bechovictisrsni.cz

Fo
to

: (
2x

) A
la

n 
H

ej
m

a 

Cvičení předškolních dětí v Sokole
V průběhu let se podařilo díky vedení naší obce vybavit 
tělocvičnu náčiním i nářadím vhodným právě pro malé 
děti, pro které má cvičení v raném věku význam pro jeho 
celkový rozvoj. Procvičujeme základní   pohybové 
dovednosti, jako je běh, skákání a házení. Děti se učí 
spolupráci, komunikaci  a respektu k ostatním. Jaká je 
náplň hodin? Střídá se zahřátí a protažení. Využíváme 
nářadí k rozvoji konkrétních dovedností, např.  žebřiny                
a  lavičku,  molitanovou  švédskou bednu, lana, kruhy.   
Jednoduchými    tanečními prvky při poslechu doprovodu 
lidových písniček se děti učí vyjádřit rytmus. 
Sokol Běchovice má dlouholetou tradici ve cvičení 
předškolních i školních dětí. V 80. letech děti cvičily                    
v budově NV a věnovaly se jim cvičitelky zcela 
dobrovolně.  V současné době organizuji cvičení sama              
s pomocí laskavých rodičů. Bylo by skvělé, kdyby se 
někdo chtěl přidat mezi instruktory v rámci ČESKÉ 
ASOCIACE SPORTU PRO  VŠECHNY, která pořádá  
hodnotné semináře, např. Dítě a pohyb. 
Takže stačí jen přivést děti v pondělí od 17 hodin                
do Sokolovny v Běchovicích a s dobrou náladou sledovat 
své ratolesti. Cvičíme od září do června, platíme jen roční 
příspěvek TJ, a hlavně pravidelný pohyb přispívá                      
k celkovému zdraví dětí.

Milena Holečková

http://www.mladebechovice.cz


strana 11

SPORT

Mladé Běchovice 21. září!
Se začátkem školního roku se přiblížil i den, na který čeká 
téměř tisícovka přihlášených dětí. Blíží se 59. Mladé 
Běchovice. V letošním roce budou v sobotu 21. září. Kvůli 
velkému počtu přihlášených jsme posunuli zahájení tak, aby 
první start dorostu mohl být v 8:45. Pak už budou následovat 
jednotlivé starty podle rozpisu. 
V letošním roce si pro nás připravil novinku náš stálý sponzor 
firma PEXI. Navštíví nás se svým prodejním stánkem, ve 
kterém si budou moci děti vyzkoušet některé jejich produkty. 
Další novinkou budou i startovní čísla. Na zadní straně bude 
mít závodník potřebné informace ke svému závodu.
Na závod Mladé Běchovice je možné přihlásit již děti, které se 
narodily v roce 2022 a jsou schopné ujít s doprovodem             
50 metrů. Děvčata a kluky narozené v roce 2021 čeká 60 
metrů bez doprovodu. Tyto závodníky může rodič doprovodit 
pouze na start. Ostatní běžce odvádí na startovní čáru 
organizátoři. Rodiče a trenéři nemají na hřiště přístup. Do 
hlavních kategorií na 300 až 1300 metrů jsou přihlášeni atleti 
nejen z Prahy a Středočeského kraje. Bude možné si tak 
poměřit síly se závodníky z celých Čech.
Do pátku 20. září do 20:00 hodin je ještě možné děti přihlásit 
na www.mladebechovice.cz.
Těšíme se na vaši účast a přejeme úspěšný start. 

Jan Jech

Kategorie Výdej čísel od Kategorie Výdej čísel od 
Dorost 7:40 Běžecké naděje I 9:00 
Starší žactvo 7:50 Běžecké naděje II 10:00 
Mladší žactvo 8:00 Běžecké naděje III 10:30 
Nejmladší žactvo 8:30 Běžecké naděje IV 11:00 
  Běžecké naděje V 11:15 
  Běžecké naděje VI 12:00 

 

Fo
to

: L
ud

ěk
 J

an
du

s



k


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

